苏州工业园区市场监督管理局 行政处罚决定书

苏园市监处罚〔2025〕71003号

当事人: 苏州昌瑞文化娱乐发展有限公司

主体资格证照名称: 营业执照

统一社会信用代码: 91320594MA22D2P59A

住所: 苏州工业园区亭谊街 38 号星湖天街 A-3F-22

法定代表人: 方光文

2025年3月20日,接宣传和统战部(文体旅游局)线索,本局执法人员对苏州昌瑞文化娱乐发展有限公司(店招:星湖龙湖星聚会KTV)进行现场检查,通过调取监控录像,发现当事人于2025年3月19日在B06包厢接纳未成年人。该案于2025年3月25日立案,本局依法对当事人进行了调查。

经查,当事人于2025年3月19日在其经营场所B06包厢内接纳1名未成年人,该名未成年人由成年人陪同,该包厢消费金额138元。

上述事实, 主要有以下证据证明:

- 1. 当事人的《营业执照》、法定代表人身份证、委托人代理人身份证、《娱乐经营许可证》的复印件及授权委托书,证明当事人主体资格和授权委托情况:
- 2. 2025年3月20日对当事人现场检查时的执法记录仪视频、照片及现场笔录,证明当事人接纳未成年人的事实;
- 3. 对当事人制作的询问调查笔录,证明当事人2025年3 月19日在B06包厢内接纳1名未成年人并有成年人陪同的事

实;

- 4. 2025年3月20日调取的当事人2025年3月19日在B06包厢接纳未成年人期间包厢门口、走廊区域现场监控的视频录像,证明当事人接纳未成年人的事实;
- 5. 当事人2025年3月19日为消费者开立B06包厢的消费记录照片,证明该包厢消费金额为138元;
- 6. 2025年3月19日当事人开立B06包厢接纳未成年人的现场照片,证明当事人擅自接纳未成年人的事实;
- 7. 2025年3月19日当事人于B06包厢接纳未成年人期间 包厢门口、走廊区域现场监控视频录像截图,证明当事人经 营的歌舞场所接纳未成年人的事实;
- 8. 当事人在其经营场所醒目位置张贴"禁止未成年人入 内"标识的照片,证明当事人在显著位置设置未成年人禁入、 限入标志的事实;
- 9. 行政处罚决定书(苏园市监处罚〔2024〕Z04号),证明当事人曾因擅自接纳未成年人被苏州工业园区市场监督管理局于2024年4月8日实施过行政处罚。

2025年6月6日,本局向当事人直接送达了苏州工业园区市场监督管理局行政处罚告知书(苏园市监罚告〔2025〕71003号),告知了当事人本局拟处的行政处罚以及当事人依法享有的陈述申辩的权利。当事人收到告知书后未在规定时间内来本局陈述、申辩,视为放弃陈述、申辩权利。

本局认为: 当事人是从事歌舞娱乐活动的经营者,应该根据《娱乐场所管理条例》等相关法律法规进行日常管理,做到合法合规经营。当事人在经营场所内接纳未成年人的行

为,已违反了《娱乐场所管理条例》第二十三条:"歌舞娱乐场所不得接纳未成年人。除国家法定节假日外,游艺娱乐场所设置的电子游戏机不得向未成年人提供。"和《中华人民共和国未成年人保护法》第五十八条:"学校、幼儿园周边不得设置营业性娱乐场所、酒吧、互联网上网服务营业场所等不适宜未成年人活动场所。营业性歌舞娱乐场所、酒吧、互联网上网服务营业场所等不适宜未成年人活动场所的经营者,不得允许未成年人进入;游艺娱乐场所设置的电子游戏设备,除国家法定节假日外,不得向未成年人提供。经营者应当在显著位置设置未成年人禁入、限入标志;对难以判明是否是未成年人的,应当要求其出示身份证件。"的规定,当事人已构成在歌舞娱乐场所接纳未成年人的违法行为。

予警告,没收违法所得,可以并处五万元以下罚款; 拒不改正或者情节严重的,责令停业整顿或者吊销营业执照、吊销相关许可证,可以并处五万元以上五十万元以下罚款。"的规定,本局决定作出处罚如下:

1. 给予警告; 2. 没收违法所得 138 元; 3. 处罚款 20000 元。

当事人应自收到本处罚决定书之日起十五日内(末日为节假日顺延)到中国建设银行苏州工业园区全辖网点缴清上述款项。若使用转帐支票、银行汇票、银行本票的,"收款人"栏填写"苏州工业园区非税收入财政汇缴专户","用途栏"填写"缴纳苏州工业园区市场监督管理局罚没款"。到期不缴纳罚款的,依据《中华人民共和国行政处罚法》第七十二条的规定,本局将每日按罚款数额的百分之三加处罚款,并依法申请人民法院强制执行。

如不服本处罚决定,可以在收到本决定书之日起 60 日内向苏州工业园区管理委员会申请行政复议;也可以在六个月内依法向苏州市吴中区人民法院提起诉讼。当事人对行政处罚决定不服申请行政复议或提起行政诉讼的,行政处罚不停止执行。

苏州工业园区市场监督管理局 2025 年 6 月 19 日

(市场监督管理部门将依法向社会公开行政处罚决定信息)

本文书一式三份,一份送达,一份归档,一份承办机构留存。